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Punkt 1: Orientering om kulturaftaleprojektet Gadens Kunst med blå
himmel (E)

20.20.00-P20-2-20

Beslutning

Taget til efterretning.

Behandlingsforløb

Kultur- og Fritidsudvalget 8. juni 2021.

Tidligere udvalgsbeslutninger

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Kulturaftaleprojektet 'Gadens Kunst under blå himmel' har ansat projektkoordinator Maibritt Larsson pr. 1. maj 2021.

I foråret 2021 har Seismonaut gennemført en interessentanalyse hos projektets kommende samarbejdspartnere, som
udvalget bliver præsenteret for.

Maibritt Larsson og Carsten Jensen møder udvalget for at orientere om projektets status og udviklingsperspektiver,
herunder gives også kort orientering om Verdensmålsgavlene i Midtjylland.

Budgetmæssige konsekvenser

Ingen.

Bilag

Indsigter fra interessentundersøgelse_2. juni 2021



Punkt 2: Konkurrenceudsættelse - Udbud af drift af veje og grønne områder
samt idrætsanlæg (D)

88.00.00-P20-12-20

Beslutning

Anbefales.

Udbudsgrundlaget udarbejdes på grundlag af det nuværende serviceniveau.

De i sagen beskrevne harmoniseringer og tilpasninger tiltrædes.

Lars Lyhne (V) deltog ikke ved punktets behandling.

Behandlingsforløb

Teknik- og Miljøudvalget 8. juni 2021

Kultur- og Fritidsudvalget 8. juni 2021

Økonomi- og Planudvalget 15. juni 2021

Byrådet 21. juni 2021

Tidligere udvalgsbeslutninger

Indstilling

Teknik- og stabsdirektøren indstiller, at

Fremtidigt serviceniveau for udbud af drift af veje og grønne områder samt idrætsanlæg drøftes med udgangspunkt
i det nuværende serviceniveau
De beskrevne harmoniseringer og tilpasninger som beskrevet i sagen tiltrædes.

Sagsfremstilling

Indledning

I forlængelse af konkurrenceudsættelsen af Entreprenørafdelingens opgaver skal Kultur- og Fritidsudvalget samt Teknik-
og Miljøudvalget tage stilling til det fremadrettede serviceniveau, som er blevet bearbejdet på baggrund af Byrådet
godkendte Udbudsplan af 22. juni 2020. Det som præsenteres i denne sag, er alene tilpasninger og justeringer der har et
vist omfang og betydning, jf. udbudsplanen.

Denne sag indeholder forslag til harmonisering af serviceniveauerne på driftsområder der i dag udføres af
Entreprenørafdelingen.

Teknik- og Miljøområdet tager udgangspunkt i det nugældende beskrevne serviceniveau som fremgår af driftsaftalen. For
Fritidsområdet er udgangspunktet det udførte serviceniveau i dag.

Samtidig vil der være opgavetyper som foreslås overdraget til de enkelte institutioner og idrætsforeninger (klubber).



Endelig skal der, for at sikre et entydigt udbudsgrundlag og en ensartethed i ydelserne som entreprenøren efterfølgende
skal levere, ske en tilpasning/harmonisering. Harmoniseringen medfører, at opgaverne bliver udført ensartet og
transparente efter denne standard.

Nedenfor er serviceniveauet for de enkelte områder beskrevet.

Kultur- og Fritidsudvalgets områder er beskrevet i afsnit 2, hvor hovedpunkterne er:

boldbanerne serviceres ud fra en opdeling i 3 kategorier: Elitebane, kampbane og træningsbane
opgaver som overdrages til klubberne f.eks. muldvarpebekæmpelse, kridtning af baner m.m.
de klubnære faciliteter som blomsterbede, flisebelægninger etc. bliver klubbernes eget ansvar
vanding af boldbaner ophører som kommunal opgave
ophør af lokale kutymer og aftaler.

Teknik- og Miljøudvalgets områder er beskrevet i afsnit 3 til 5, hvor hovedpunkterne er:

bibeholde nuværende serviceniveau
omlægge driften til mere biodiversitet, hvor det giver mening
Teknik og Miljø varetager fremover kun den kommunale grundejerforpligtigelse, som omfatter
vintervedligeholdelse af fortove.
Revurdering af aftaler/kutymer med 3. mand

Baggrunden

Denne sag indeholder forslag til harmonisering af serviceniveauerne på driftsområder der i dag udføres af
Entreprenørafdelingen. Udvalgene skal drøfte hvordan og i hvilket omfang man ønsker en harmonisering gennemført?
Udgangspunktet for udbudsgrundlaget er at serviceniveauet beskrives, så der er sammenhæng mellem finansieringen og
ydelserne i højere omfang end det har været nødvendiggjort i den dialogbaserede bestiller/udførermodel der styres efter i
dag.

Som grundlag for det kommende udbud er der på driftsområderne derfor lagt vægt på:

Fastholdelse af det nuværende driftniveau
Harmonisering af serviceniveauer
Ensrettet service for samme behov
Transparente aftaler og serviceniveau

Udgangspunktet for arbejdet er bestående driftsaftaler og dermed det i dag kendte serviceniveau. Fritid har endvidere
afholdt møder med alle boldklubber for at identificere nuværende serviceniveau og veje til et ensartet serviceniveau.

Det nuværende serviceniveau er udviklet over tid, og i forbindelse med forarbejdet er det blevet klart, at serviceniveauet i
kommunens geografi varierer.

Variationer i serviceniveauer ses på flere måder:



Den faktiske udførelse har for visse områder et betydeligt højere serviceniveau og for andre områder et betragteligt lavere
serviceniveau.

Det gælder driftsopgaver og hvordan klubber og foreninger serviceres. Her er der store forskelle mellem klubberne og i
forhold til driftsaftalen med Fritid.

Der findes også mindre private arealer, som kommunen drifter, og kommunale arealer, som en 3. part benytter og drifter
uden aftale. Dette gøres det op med i forbindelse med udbuddet.

1. Økonomi

Entreprenørafdelingen har haft forskellige indtægtskilder. Indtægterne kommer fra driftsaftalerne fra Teknik og Miljø
samt Fritid, og regningsarbejder fra kommunale institutioner, Teknik og Miljø, Fritid m.fl.

Teknik og Miljø arbejder fortsat med at registrere og beskrive det fremtidige serviceniveau og omfanget af alle elementer,
som indgår i udbuddet. Når beskrivelser og registreringer er færdige, udarbejdes et bygherreoverslag over
driftsudgifterne. De faktiske omkostninger kendes dog først, når tilbuddene er kommet ind og vurderet.

På nuværende tidspunkt står det dog klart, at de driftsydelser som fritidsområdet har modtaget er højere end det budget,
der er afsat hertil.

Umiddelbart vurderer afdelingens eksterne udbudsrådgiver, at omkostningerne for den service, som er modtaget hos Fritid
betragteligt overstiger det budget, der er overført til at dække udgifterne. Beskrivelser og registreringer er ikke færdig
bearbejdet p.t., men konsulenten vurderer, at der er en underfinansiering af området på minimum 30 %. Dette merforbrug
er dækket ind via serviceforringelser på andre områder.

Når den endelige pris kendes efter udbuddet kan serviceniveauet for udbuddet prisfastsættes. Udbuddet vil med andre ord
give en større gennemsigtighed omkring de reelle omkostninger i driftsaktiviteterne fordelt på fagområder.

2. Kultur- og Fritidsudvalget: Serviceniveau for fritidsområdet

Samarbejdet mellem Entreprenørafdelingen og klubberne har primært foregået direkte mellem de to parter. Fritid har
årligt købt ydelser for 2,9 mio. kr. Antagelsen er dog, at værdien af de ydelser der de facto er leveret har været højere.

Selvom service-/driftsniveauet fastholdes, er der dog stor variation i den service, som den enkelte klub har fået fra
Entreprenørafdelingen.

Der foreslås et ensartet serviceniveau for samtlige baneanlæg som følger sædvane og kutyme (evt. retningslinjer) i
kommunerne.



Serviceniveauet for baneanlæg omfatter selve boldbanen og græsarealer mellem banerne samt de læhegn og trådhegn som
omgrænser boldbanerne. For boldbanen omfatter det græsklipning, gødning, vertikalskæring m.m.

De klubnære arealer, flisebelægninger, bander m.m. skal klubberne selv forestår.

Græsklipning

Banerne opdeles i 3 kategorier:
A, B og C, hvor A er de fineste baner, B er almindelige kampbaner og C er træningsbaner. Til hver kategori er der
beskrevet en bestemt pleje.

Nogle klubber vil opleve en mindre nedgang i service, andre en øget service.

Vanding af boldbaner

Græsbaner:

Der er en udpræget brug af vanding af baneanlæg i flere af klubberne. Service til vanding af boldbanerne består af
vedligehold, fornyelse af udstyret, klargøring til sæson, tilslutte el og vand, køre udstyr ud og hjem, betale vand.

Nabokommunerne foretager ikke vanding af boldbaner til breddeidræt.

Det foreslås, at kommunen ikke fremover forestår vanding af anlæggene, denne del overdrages til klubberne.

Kunstgræsbaner:

I Ikast vandes banerne, i Brande vandes de ikke.

I fx Odense Kommune er det alene, hvor der spilles divisionsfodbold at kunststofbaner vandes, det vurderes ikke at være
nødvendigt for seriefodbold (breddefodbold)

Fremover foreslås, at kommunen ikke forestår vanding af anlæggene.

Supplerende opgaver, som anbefales overdraget til klubberne

Der er gennem dialog med klubberne identificeret en række ændringer, som klubber generelt er interesseret i. Det drejer
sig f.eks. om bedre mulighed for at klubberne hurtigt kan agere på bekæmpelse af muldvarpe, kridt, græsfrø og topping. I
Bilag 1 er disse nærmere beskrevet.

Læbælter rundt om boldbanerne

Læbælterne er en del af boldbanerne, og driften vil fremover blive udført som del af boldbanerne.



Det er uklart, hvordan udgiften tidligere har været ført, om der har været en fordeling mellem Fritid og den grønne drift
eller om det hele er finansieret af den grønne drift.

Renhold, service og ukrudtsbekæmpelse på arealer rundt om klubhuse

Der er i dag et meget forskelligt serviceniveau på de klubnære arealer. Nogle klubber får i dag luget bede, brændt ukrudt
på terrasser med mere, andre gør ikke.

Fremover foreslås, at det bliver klubbernes eget ansvar at drifte og vedligeholde arealer rundt om klubhuse og
indgangspartier.

Nogle klubber vil opleve en nedgang i service.

Strøm- og vandforbrug
Det er forskelligt hvordan vand- og strømforbrug afregnes i de enkelte klubber. Nogle steder er det klubben, der afregner
og evt. får dækket op til 75% gennem lokaletilskud, andre steder betales det via den selvejende hal (som måske/måske
ikke får det dækket) eller direkte af Entreprenørafdelingen.

Konsekvensen ved at ensarte vil formentlig være, at der mange steder skal etableres bi-målere og at klubberne vil søge op
til 75% af udgifterne dækket af Fritid.

Lokale aftaler

Der findes en række foreninger, som har modtaget en service fra Entreprenørafdelingen, som ikke umiddelbart er
beskrevet i samarbejdsaftalen mellem Fritid og Entreprenørafdelingen men har ophæng i historik og kutyme. Det er f.eks.
pleje af hundeklubber, spejderklubber m.m. Her er der en brugsretsaftale med klubben, som siger, at de selv har
plejeansvaret. Den nuværende service vil derfor blive bragt til ophør.

3. Teknik og Miljøudvalget: Serviceniveau for veje og grønne områder

Serviceniveauer harmoniseres og gøres transparente. Det eksisterende serviceniveau er beskrevet i driftsaftalen med
Byrådet og i kontrakten vedrørende de regionale kommuneveje. Dette serviceniveau bibeholdes i alt væsentlighed. Hvor
det giver mening (økonomi og miljø) prioriteres en drift med mere fokus på biodiversitet i tråd med Byrådets signaler ved
bl.a. deltagelse i ”Danmarks Vildeste Kommune”

Eksempel på frembringelse af bedre biodiversitet er hvor ofte skal rabatgræs klippes uden, at det går ud over vejens
funktion som vej, eller eksempelvis at omprioritere græsflader til mere varieret græs f.eks. med engblandinger. I takt med
at registreringerne foregår, vil disse eksempler blive indført i udbudsgrundlaget.

Konsekvensen af, at fritidsområdet over årene har været opprioriteret til et højere serviceniveau end forudsat har omvendt
betydet, at den alm. grønne drift i et vist omfang har været nedprioriteret.

Eksempler fra de grønne områder er, at der ikke er blevet udtyndet og beskåret tilstrækkeligt i beplantninger og læbælter
og træer. For vejområdet er der f.eks. tale om simple renholdelsesopgaver af fx skilte.

4. Grundejerforpligtigelser som kommunal grundejer



Kommunen har en lovmæssig forpligtigelse til at renholde og snerydde på fortove. Entreprenørafdelingen har udført dette
arbejde hidtil.

Entreprenørafdelingen udfører i dag vintervedligeholdelse ved en række kommunale arealer, samt alle kommunale
institutioner. Det gælder både på fortove og i forhold til adgangen til den pågældende institution. Dette finansieres af
Teknik og Miljø. Øvrig vintervedligeholdelse ved institutioner bestilles og finansieres af institutionen selv.

Sommerforpligtigelsen vedrører renholdelse og ukrudtsbekæmpelse af fortovene. Denne udføres visse steder af
Entreprenørafdelingen finansieret af Teknik og Miljø, andre steder efter bestilling og betaling af institutionerne selv.

Fremtidig serviceniveau:

De kommunale institutioner (skoler, børnehaver, sociale steder m.m.) og øvrige kommunale arealer får vinter-
grundejerforpligtigelsen på fortove udført. Finansiering sker af Teknik og Miljø.

Vinterforpligtigelse på egne arealer (f.eks. adgangsveje og parkeringspladser) og sommerforpligtigelsen er den enkelte
institutions ansvar. Ønsker den enkelte institution yderligere service kan dette købes hos leverandøren eller af et andet
firma.

Ansvarsfordeling af grundejerforpligtigelserne efter udbuddet fordeles således:

Omfattet af udbuddet bliver alene vinter-grundejerforpligtigelserne på fortove for alle kommunale institutioner og
afdelinger
Øvrig vinterbekæmpelse på adgangsveje og parkeringspladser er den enkelte institutions eller afdelings ansvar
Grundejerforpligtigelsen om sommeren (ukrudtsbekæmpelse på fortove samt beskæring af hegn) er den enkelte
institutions eller afdelings ansvar.

5. Aftaler med 3. part

Igennem årene er der ved aftaler eller kutymer driftet arealer, hvor det er relevant at stille spørgsmålet, om det er en
kommunal opgave at drifte disse arealer.

I forbindelse med registrering af opgaverne vil disse arealer blive identificeret og revurderet.

De kan kategoriseret som:

Kommunal vedligehold på private arealer – med og uden aftale
Private, der har inddraget kommunale arealer – uden aftale
Kommunal vedligehold på private fællesstier – stierne bør optages som offentlige stier
Øvrige forhold som skal afklares, herunder afklaring af ansvar mellem forvaltningerne



Eksempler på arealer er vist i Bilag 2.

Bilag:

Eksempler (Bilag 1-2)

Budgetmæssige konsekvenser

Ingen.

Bilag

Bilag 1-2 - TMU dagsorden 08062021



Punkt 3: Covid-19 - Følgevirkninger på Kultur- og Fritidsområdet (D)

18.15.00-A00-40-20

Beslutning

Udvalget besluttede at tildele ekstraordinært tilskud i 2021 til:

- Bakkehuset på 100.000 kr.

- Remisen Brande på 300.000 kr.

- Ikast Svømmecenter på 646.881 kr.

- Brande Svømmehal på 41.250 kr.

Under forudsætning af, at der ikke kan opnås tilstrækkeligt tilskud/støtte fra de statslige hjælpepakker.

Behandlingsforløb

Tidligere udvalgsbeslutninger

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

udvalget beslutter, hvorvidt én eller flere kulturinstitutioner skal modtaget et ekstraordinært tilskud i 2021 og i givet
fald hvem og hvilken størrelsesorden
udvalget beslutter, hvorvidt én eller flere svømmehaller skal modtage en ekstraordinær betaling i 2021 og i givet
fald hvem og hvilken størrelsesorden
eventuelle tilskud/betalinger sker under forudsætning af, at der ikke kan opnås tilstrækkeligt tilskud/støtte fra de
statslige hjælpepakker.

Sagsfremstilling

Den ekstraordinære situation, der er opstået som følge af Covid-19 med nedlukning, aflysninger, forsamlingsforbud mm.
og dermed manglende entréindtægter har sat kultur- og fritidsinstitutioner i en svær økonomisk situation. Derfor
bevilgede udvalget allerede i april 2020 et ekstraordinært driftstilskud til flere af kommunens kultur- og
fritidsinstitutioner. Udvalget har ligeledes på møde den 18. maj 2021 bevilget midler til hallerne, sådan at de
ekstraordinært kan holde åbent for aktiviteter i juni og juli måned samt igangsætte nye aktiviteter. Hallerne har opretholdt
deres normale betaling fra kommunen i hele nedlukningsperioden.

Situationen er fortsat vanskelig, da alle institutionerne har været nedlukket hele 2021 og først nu har fået lov til at åbne
igen. Det betyder yderligere driftstab for de fleste.

Administrationen foreslår, at udvalget drøfter muligheden for at spænde et ekstra sikkerhedsnet ud under de berørte
institutioner via ekstraordinære driftstilskud/betalinger til fremme af meraktivitet.

På både kultur- og fritidsområdet findes der overførsler fra tidligere år, hvor midlerne endnu ikke er disponerede. I denne
særlige situation foreslår administrationen, at disse midler reserveres til at fremme meraktivitet samt understøtte



institutioner og svømmehaller økonomisk.

Nedenfor gives en oversigt over Covid-19's umiddelbare betydning for henholdsvis kulturinstitutioner og svømmehaller.

Kulturinstitutioner

Udvalget bevilgede på mødet 21. april 2020 et ekstraordinært driftstilskud i 2020 på 200.000 kr. til Bakkehuset og på
400.000 kr. Remisen Brande. Desuden blev der afsat 400.000 kr. i en pulje til Ikast-Brande Musikskole til dækning af
manglende indtægter.

Bakkehuset

2020 - Institutionen har iværksat en strategi med ’skæren ind til benet’, det ekstraordinære kommunale tilskud,
aktivitetspuljen og udlejningerne i efteråret har tilsammen gjort, at Bakkehuset kommer ud med et overskud på ca. 30.000
kr. i 2020. Uden Covid-19 tilskud og hjælpepakker var det blevet et minus på ca. 300.000 kr.

2021 – Efter det kendte regnskab for 2020 og afventning af evt. hjælpepakker (løntilskud og aktivitetstilskud), forventes
et underskud på 130.000 kr. Hvis hjælpepakkerne ikke bevilges forventes året underskud at blive ca. 200.000 kr.

Det er muligt at bevilge et ekstraordinært driftstilskud for 2021 på 100.000 kr. til aktivitetsfremmende tiltag.

Remisen Brande

2020 – Mange af de statslige hjælpepakker kan ikke benyttes af Remisen Brande. Der er søgt kompensation for faste
omkostninger i 2020 og grundet et negativt årsresultat i 2019, fik Remisen Brande blot udbetalt ca. 51.000 kr. De har også
søgt omstillingspuljen, men kom ikke i betragtning, da institutionen skal anskueliggøre, at der har været sund drift før
Covid-19.

Årsregnskabet for 2020 er under færdiggørelse. Et kvalificeret bud på årsresultatet er et minus mellem 400.-500.000
kroner

2021 - Remisen Brande er søger kompensation for faste omkostninger for nuværende lukningsperiode.

De har søgt og modtaget penge fra aktivitetspuljen for februar og for april 2021. Det er penge, der skal bruges til at betale
kunstnere, teknikere mv.

De økonomiske forventninger til 2021 er et negativt resultat på 1 million kroner for Remisen Brande.

Det er muligt at bevilge et ekstraordinært driftstilskud for 2021 på 300.000 kr. til aktivitetsfremmende tiltag.

Ikast-Brande Musikskole

Musikskolen har ikke behov for yderligere tilskud.

Ekstra ordinært driftstilskud 2021 Bakkehuset Remisen
Brande

Ikast-Brande
Musikskole



KFU-puljen 'Andre kulturelle
tiltag'

50.000 kr. 200.000 kr. 0

Ikke disponerede overførsler fra
tidligere år

50.000 kr. 100.000 kr. 0

Tilskud 100.000 kr. 300.000 kr. 0

Svømmehaller

Ikast Svømmecenter

Ikast Svømmecenter som er kommunalt ejet har i perioden 1. januar 2021 til og med 9. maj 2021 holdt lukket. I den
periode har svømmecentret oplevet et nettotab på 1.176.149 kr.

Beløbet er udregnet på baggrund af manglende entréindtægter, manglende fortjeneste ved salg fratrukket besparelser på
energi og timelønninger.

Brande Svømmehal

Brande Svømmehal er en del af Brande Hallerne og har i perioden 1. januar 2021 til og med 9. maj 2021 holdt lukket.
Brande Svømmehal har meddelt, at det vurderes, at der er et nettotab på 225.000 kr. i perioden, men der er ikke modtaget
dokumentation herfor. Da udvalget sidste år i december bevilgede en ekstraordinær betaling til Brande Svømmehal for
nedlukning fra august til og med december 2020 meddelte Brande Svømmehal, at nettotabet forventedes at blive på
73.663 kr. Administrationen ligger derfor denne beregning til grund, idet der også her er tale om en ca. fem måneders
nedlukning.

Udvalget har 835.500 kr. i udisponerede midler på fritidspuljen, som vil kunne anvendes til dækning af nettotabene i de to
svømmehaller.

Administrationen foreslår, at nettotabene dækkes med 55 %, således at:

Ikast Svømmecenter modtager en ekstraordinær betaling på 646.881 kr. og

Brande Svømmehal modtager en ekstraordinær betaling på 41.250 kr.

Der resterer således 147.368 kr. tilbage i puljen.

Budgetmæssige konsekvenser

I den udisponerede fritidspulje resterer der 835.500 kr.



Ikke disponerede overførsler på kulturområdet udgør 243.000 kr. Heraf kan disponeres 150.000 kr. til Bakkehuset og
Remisen Brande.

KFU-puljen 'Andre kulturelle tiltag' udgør 643.275 kr. pr. 27. maj 2021. Heraf kan disponeres 250.000 kr. til Bakkehuset
og Remisen Brande.



Punkt 4: Int. Street Art Festival samarbejdsmuligheder fremover (D)

20.15.00-A00-1-21

Beslutning

Drøftet.

Behandlingsforløb

Kultur- og Fritidsudvalget 8. juni 2021.

Tidligere udvalgsbeslutninger

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

udvalget drøfter muligheder for at justere samarbejdet med Lions Club om Int. Street Art Festival.

Sagsfremstilling

På forrige udvalgsmøde præsenterede Lions Club forskellige problemstillinger i forbindelse med afviklingen af den årlige
Int. Street Art Festival.

Det kan opsummeres i disse tre punkter:

1. Lions Club ønsker at styrke samarbejdet med Ikast-Brande Kommune ift. de forhold, der kræver
myndighedsgodkendelse og de helt praktiske opgaver.

Her kan samarbejdet evt. styrkes ved en fælles indsats mellem det tekniske område og kulturområdet i planlægningsfasen.

Det er også muligt at benytte midler fra den afsatte pulje til skiltning mv. ved kulturarrangementer.

2. Festivalen er kun mulig at gennemføre, fordi mange byder ind med forskellige ressourcer. Også her vil det være en
gevinst for festivalen, at Ikast-Brande Kommune spiller ind med viden og ressourcer, som Lions Club ikke har. Det
er primært opgaver, kommunen i forvejen varetager, og som vil være en styrke, hvis de udføres i forbindelse med
festivalen. Det er fx vejafspærring, fejning af torve og p-pladser samt rengøring af toiletter mv.

Også her kan samarbejdet styrkes ved en fælles indsats mellem det tekniske område og kulturområdet i
planlægningsfasen.

En anden mulighed er at få flere andre samarbejdspartnere og aktørere til at være aktive omkring Int. Street Art Festival.
Det kan eventuelt være følgende partnere, som ved fælles indsats kan styrke og forankre Int. Street Art Festival:
VisitHerning, Brande City, kulturinstitutionerne i Brande (Remisen, Biblioteket og Musikskolen), USZ,
gavlmaleriforeningen MUREN, kulturaftaleprojektet Gadens Kunst m.fl.



3. Lions ønsker konkret at få adgang til en kontaktperson fra kommunen, som de kan rådføre sig med undervejs i
planlægningen - og ifm. selve afviklingen af festivalen.

Også her kan samarbejdet styrkes ved en fælles indsats mellem det tekniske område og kulturområdet i
planlægningsfasen.

Teknisk afdeling samt Kultur og Bibliotek er begge indstillet på at finde nødvendige kompetencer og
medarbejderressourcer for at løfte festivalen.

Andre byer i midt- og vestjylland har gennem årene videreudviklet gode aktiviteter og festivaler, der er iværksat af
initiativrige og dygtige foreninger, som fx. Lions Club i Brande. Processer, der, samlet set, har været med til at styrke de
pågældende byers og kommunernes brand.

Det er muligt, det samme kan ske i Brande, hvis kommunen i højere grad vil være med til at støtte udviklingen af
festivallen - herunder de praktiske/tekniske udfordringer - og det kan være med til at løfte den strategiske satsning på
Gadens Kunst i Ikast-Brande. Ved en sådan udvikling er det nødvendigt, at der også bliver sat fokus på fremtidige mål for
festivalen, herunder kommunens økonomiske bidrag for at fastholde og udbygge Int. Street Art Festival i Brande, som
Danmarks førende Street Art Festival.

En større kommunalt støtte til realiseringen af Int. Street Art Festival vil også kunne indgå som en mulighed i forhold til
andre aktører, der påtænker eller er i gang med at planlægge større kulturelle events eller festivals.

Budgetmæssige konsekvenser

Afhænger af beslutningen.

Bilag

Lions Brande - Street Art oplæg



Punkt 5: Facilitetsstrategi - status (E)

00.00.00-A00-16544-18

Beslutning

Taget til efterretning.

Behandlingsforløb

Tidligere udvalgsbeslutninger

Indstilling

Direktøren for børn og fællesskaber indstiller, at

status på facilitetsstrategien tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Ikast-Brande Kommune har i forbindelse med udarbejdelse af den nye facilitetsstrategi indledt et samarbejde med Active
Research, som arbejder med innovativ tænkning, analyse og evaluering. Active Research er stiftet af Maja Pilgaard, ph.d.,
som bl.a. har stor erfaring med analyser på facilitetsområdet og af danskernes motions- og idrætsvaner fra sin tid i
Idrættens Analyseinstitut (IDAN).

Der er indgået samarbejde om procesarbejdet med inddragelse af interessenter og afholdelse af en række temamøder.
Disse møder afholdes med det formål at skabe en bred forankring og ejerskab af strategien samt få relevante input på
tværs af brugere, faggrupper og politiske visioner. Endvidere bidrager Maja Pilgaard til en spørgeskemaundersøgelse, som
skal samle input fra interessenter i kommunal regi samt ude i lokalsamfundene. Denne undersøgelse bruges til at
fastlægge relevante temaspor i strategien og som supplement til temamøderne.

Foruden ovenstående er Active Research sparringspartner på den færdige strategi, og er derved med til at kvalificere
Ikast-Brande Kommunes nye facilitetsstrategi fra et forskningsmæssigt perspektiv.

Procesplan: interessentinddragelse og temamøder

Følgende proces er planlagt for at opnå en bred faglig og politisk inddragelse samt en mulighed for at borgere og
foreninger i lokalsamfundene har mulighed for øve indflydelse på strategien.

Spørgeskemaundersøgelsen foretages maj - juni 2021. Den udsendes til foreningsliv, politikere, folkeoplysningsområdet
og generelt sendes den bredt ud, således borgere og andre interessenter kan besvare den.

Den kommende mødeproces består af fire temamøder, som skal give de forskellige inviterede aktører mulighed for at give
input til strategien, og fire mindre kommunale fagmøder, hvor forskellige fagområder bliver gjort bevidste om strategien
og får mulighed for at se på fælles snitflader mellem egne fagområder og facilitetsstrategiens indhold. Alle møder
forventes afholdt i juni 2021.



Temamøder (1 - 1,5 time, fysisk eller onlinemøder):

1. Byråd og Folkeoplysningsudvalg (fysisk møde).
2. Landdistriktsråd, Lokalråd og Halledere/-bestyrelser.
3. Handicapråd, ældreråd, ungeråd, frivilligråd.
4. Online foreningsmøde. Afholdes afslutningsvist, hvor folkeoplysende foreninger kan deltage og komme med bidrag

til strategien.

Fagmøder (30 minutters onlinemøder):

1. Sundhed, Ældre og Psykiatri & Handicapområderne.
2. Teknik & miljø
3. Familie-, skole- og daginstitutionsområdet
4. Kultur og Fritid

Ny evalueringsrapport og viden om facilitetsstrategier i Danmark

Active Research har, i samarbejde med Danmarks Idrætsforbund, netop udgivet en ny evalueringsrapport om de
facilitetsstrategier, der findes i Danmark. Her viser en række positive effekter ved facilitetsstrategier bl.a.

øget samarbejde på tværs af idrætsaktører
bedre udnyttelse/brug af faciliteterne
Bedre arbejdsgange på tværs af forvaltning og politikere på idrætsområdet
øget samarbejde på tværs af forvaltninger
færre interessekonflikter mellem aktører

Se evt. rapporten i bilag 2.

Bilag:

Bilag 1 - Godkendt tidsplan for udarbejdelse af facilitetsstrategien fra januar 2021.

Bilag 2 - Ny evalueringsrapport på facilitetsområdet (lavet af Active Research i samarbejde med Danmarks
Idrætsforbund).

Budgetmæssige konsekvenser

Ingen.

Bilag

Tids- og procesplan 2021 - Facilitetsstrategi IBK

Evaluering af Kommunale facilitetsstrategier 2021



Punkt 6: Åbne meddelelser

18.15.00-A00-290-19

Formanden

Øvrige udvalgsmedlemmer

Direktør

Dekameron 2021

Dekameron middag afholdes på Vester Palsgård Skovmuseum 10. juni. Projektet handler om 100 historier, hvor Region
Midtjyllands 19 kommuner inviterer alle midtjyder til at skrive en corona-historie. Det kan være tanker, oplevelser eller
drømme, som udspringer af isolationen og den nye virkelighed med mundbind og restriktioner.

Livets Vand ved Vester Mølle, Rørbæk sø

Forestillingen Livets Vand kan opleves når kulturkaravanen Visioner fra Vandkanten ankommer til Vestre Mølle ved
Rørbæk sø

Lørdag 12. juni kl. 15 og søndag 13. juni kl. 15. Fri entre.

Desuden opføres forestillingen Sælkvinden på Uhre Friskole tirsdag 15. juni, inden kulturkaravanen fortsætter mod vest
på Skjern Å og vejen tæt ved åen.

International Gadeteaterfestival 14.-15. august 2021

Program for forestillingerne i Ikast-Brande:

14. august kl. 10.00 og 13.00 i Ikast.

15. august kl. 11.00 i Ejstrupholm.

15. august kl. 12.00 i Nørre Snede.

15. august kl. 14.00 i Engesvang.

Teater og workshops i landsbyerne Blåhøj, Klovborg og Isenvad

Program for aktiviteterne præsenteres på mødet.

18. september i Isenvad.

26. september i Klovborg.

10. oktober i Blåhøj.

Konference – Vækst med Kultur afholdt 18. maj i Viborg

Styrkelse af samarbejdet mellem Erhverv og Kultur.



Regnskab 2020 for Museum Midtjylland

Godkendt af Kulturstyrelsen 29. april 2021. Bilag.

KFU-puljen opdateret pr. 27. maj 2021

Bilaget viser hidtidigt forbrug i henhold til tidligere udvalgsbeslutninger. Bilag.

Bilag

Revisionsprotokol_2020

Årsrapport_for_2020_godkendt_v.styrelsesmde_29-04-21

Faste kulturbeløb og KFU-puljen 2021 budget og realiseret_01



Punkt 7: Lukket: Lukkede meddelelser

18.15.00-A00-290-19
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